[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2]от  22 марта 2017 г.  №  270

      г. Курильск

	Об организации общественных  работ в 2017 году

В соответствии с Федеральным законом от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», распоряжением Правительства Сахалинской области от 20 февраля 2017 г. № 99-р «Об организации проведения оплачиваемых общественных работ в Сахалинской области в 2017 году», рассмотрев предложения областного казённого учреждения «Курильский центр занятости населения» от 09.03.2017 № 58, в целях обеспечения временной занятости населения и материальной поддержки безработных, граждан, ищущих работу, а также граждан, испытывающих трудности в поиске работы администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить объем общественных работ на 2017 год на территории муниципального образования «Курильский городской округ» в количестве 30 рабочих мест на предприятиях, организациях и учреждениях различных организационно-правовых форм и форм собственности.
2. Утвердить Перечень видов общественных работ на территории муниципального образования «Курильский городской округ» (прилагаются).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        Г.В.Митрик

[bookmark: _GoBack]Утвержден
постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
от 22 марта 2017 г.  № 270

Перечень видов
общественных работ на территории муниципального образования
«Курильский городской округ»

Архивные вспомогательные работы
Благоустройство, очистка и озеленение территории
Благоустройство, устройство тротуаров и проездных путей
Демонтаж дорог
Земляные работы
Косметический ремонт зданий и цехов
Лов рыбы в период путины
Мытье окон производственных и непроизводственных помещений
Неквалифицированная помощь продавцам и поварам
Озеленение и благоустройство скверов, зон отдыха и туризма
Организация досуга детей в учреждениях культуры, лагерях труда и отдыха
Очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах, недоступных для дорожной техники
Очистка территорий предприятий от снега
Очистка от снега и льда автобусных остановок, павильонов, площадок отдыха
Переработка рыбы и различных видов водных биоресурсов
Подсобные вспомогательные работы: в строительстве; ремонте и содержании муниципальных объектов; при прокладке и замене водопроводных, газовых, канализационных коммуникаций
Работы по подготовке к отопительному сезону
Ремонт и строительство дорожного полотна
Руководство бригадами школьников
Уборка гостиничных номеров

Глава администрации                                                                        Г.В.Митрик

image1.png